-

CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
- Estado de São Paulo -

INDICAÇÃO n° 87312017

At 2017

Súmula:- 	Solicita 	providências 	do
Executivo, junto a Secretaria da Receita,
Dr. Luiz Cláudio Freitas, para que realize
a vistoria/notificação de poda de arvores
localizadas dentro do terreno de domínio
da SABESP na Avenida Carolina de

lAbreu Paulino, altura dos n°s 71182
- (muro da Caixa DAgua), neste

município.

INDICO à Mesa, na forma regimental vigente, seja oficiado ao
Excelentíssimo Igor Soares, Prefeito Municipal, para que interceda junto a
Secretaria da Receita, e realize a vistoria/notificação de poda de arvores
localizadas na Avenida Carolina de Abreu Paulino, altura dos n°s 71182
(muro da Caixa DAgua) neste município.

JU

PROTOCOLO
JUSTIFICATIVA

26 MAiO 2017
Senhor Presidente:- 	 1 	ErnersonCas

Senhores Vereadores:- 	 [__
LegjsIajy01

Senhoras Vereadoras: - 	 -

A presente solicitação deve-se ao fato de constantes
reclamações dos moradores da avenida supracitada, quanto à falta de
manutenção e poda nas arvores. Foto anexa.

E necessário que seja feita a notificação as pessoas de direito
para que realizem a manutenção correta das arvores, visto que as mesmas
encontram-se dentro do terreno de domínio da SABESP, pois os galhos
compridos estão encobrindo e comprometendo a fiação da rede elétrica,
podendo futuramente causar danos maiores. Ressaltando que a avenida em
questão é um dos pontos de referencia na cidade de Itapevi, com um trafego
diário e muito intenso de veículos.

Conhecendo o trabalho sério e competente desenvolvido por
Vossa Senhoria frente a essa respeitável Secretaria, tenho a certeza em
contar com o pronto e comØreensivo atendimento.

Sala das Sessões mvindo Moreira Nery, 26 de maio de 2017.

ANH

Presidente

Rua Arnaldo Cordeiro das Neves, 80 - Vila Nova Itapevi - SP - CEP: 06694-090
Fone: (11) 4141-4472 - wwcamaraitapevLsp.'ov.br

r